[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 г. РАДУЖНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
    17.05.2017                                                                                                    № 736
О подготовке объектов

жилищно-коммунального

комплекса ЗАТО г. Радужный Владимирской области

к работе в осенне-зимний период  2017 – 2018 г .г.

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и обеспечения своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального комплекса ЗАТО г. Радужный Владимирской области к работе в осенне-зимний период 2017 – 2018 г. г., руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области

                                            ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса ЗАТО г. Радужный Владимирской области к работе в осенне-зимний период 2017 – 2018 г. г. согласно приложению.

2. Для координации действий по исполнению плана мероприятий, своевременного финансирования и решения оперативных вопросов по подготовке жилищно-коммунального комплекса к осенне-зимнему периоду 2017 – 2018 г. г. создать комиссию под моим руководством  в следующем составе:

Члены комиссии:
         Колуков А.В.      - заместитель

                                                                 главы администрации города

                                                                 по городскому хозяйству;

         Горшкова О.М. - заместитель

                                                                        главы администрации города

                                                                        по финансам и экономике,

                                                                        начальник финансового управления;
                                                 Волков С.А.       -  генеральный директор

                                                                                ЗАО "Радугаэнерго"

                                                                                (по согласованию);

                                                 Попов В.А.         - председатель муниципального

                                                                                казенного  учреждения

                                                                                «Городской комитет

                                                                                 муниципального хозяйства»;

         Аксенов Е.В.      - директор  муниципального

                                                                      унитарного предприятия

                                                                       водопроводных, канализа-

                                                                       ционных и тепловых сетей;

         Кулыгин В.А.    - директор муниципального

                                                                      унитарного предприятия

                                                               «Жилищно-коммунально хозяйство»;

                                       Толкачев В.Г.    – начальник МКУ «Дорожник»

         Працонь А.И.    – начальник  управления

                                                                      по делам гражданской обороны

                                                                      и чрезвычайным ситуациям;

Путилова Т.Н.   - начальник управления

                                                                                образования;

Пивоварова О.В. - председатель Комитета по

 культуре и спорту.

3. Муниципальному казенному учреждению «Городской комитет муниципального хозяйства» при подготовке документации на проведение открытых аукционов в электронной форме и  бланков муниципальных заказов на выполнение работ путем проведения запроса котировок  по подготовке жилищно-коммунального комплекса ЗАТО г. Радужный Владимирской области к работе в осенне-зимний период  учитывать сроки выполнения работ, определенных в приложении к настоящему постановлению.

 4. Рекомендовать руководителям организаций, товариществ собственников жилья, осуществляющим работы по подготовке  объектов жилищно-коммунального комплекса к работе в осенне-зимний период, обеспечить соблюдение сроков выполнения работ, предусмотренных в приложении к настоящему постановлению

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области  «Радуга-информ».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                               С.А. Найдухов
                                                                                                                                                                                   Приложение к

                                                                                                                                                  постановлению  администрации ЗАТО г. Радужный
                                                                                                                                                                              Владимирской области
                                                                                                                                                                            от   17.05. 2017 г     № 736
План мероприятий

по подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса ЗАТО г. Радужный Владимирской области
к работе в осенне-зимний период 2017-2018 г.г.
	№№
	   Наименование мероприятий,

   вид выполненных работ
	Источник финансирования
	Стоимость работ, тыс. руб.
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Примечание

	    1
	                              2
	                  3
	            4
	           5
	             6
	          7

	1.
	Подготовка жилого фонда города

и муниципальных зданий к эксплуатации в зимних условиях,

 в том числе:

	1.1.
	Подготовка теплового контура жилых домов и общежитий

                    74  ж.д.
	 Средства управляющих организаций, ТСЖ

	15.09.2017 г
	Управляющие организации, товарищества собственников жилья (ТСЖ)

	1.2.
	Подготовка теплового контура дошкольных и школьных общеобразовательных организаций; зданий и сооружений комитета культуры и спорта, поликлиники, городской больницы
	 Средства Образовательных учреждений; учреждений культуры;

учреждения здравоохранения

	15.09.2017 г
	 Комитет  культуры и спорта,
Управление образования

	1.3.
	Подготовка теплового контура административного здания

	 Бюджет города

	15.09.2017 г
	МКУ «УАЗ ЗАТО г. Радужный»
	Муниципальное казенное учреждение «Управление административными зданиями»

	1.4.
	Текущий ремонт кровель жилых домов

	   Средства управляющих организаций, ТСЖ

	15.09.2017 г
	МУП «ЖКХ»

ООО «Строитель плюс»

	Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство»

	1.5.
	Ревизия, текущий ремонт элеваторов, трубопроводной системы и замена запорной арматуры ж.домов и др. муниципальных зданий

                      74 шт.
	Средства управляющих организаций, ТСЖ

	15.09.2017 г
	Управляющие организации, ТСЖ, Владельцы

Зданий

	1.6.
	Гидропневматическая промывка системы отопления жилых домов

                       74 шт.
	  Средства управляющих организаций, ТСЖ

	15.09.2017 г
	Управляющие организации

ТСЖ

	2.
	Подготовка котельных к эксплуатации в зимних условиях, в том числе:
	Средства энергоснабжающей организации ЗАО «Радугаэнерго;

Образовательных учреждений; учреждения здравоохранения

	Управление образования,
ЗАО «Радугаэнерго»,
ГБУЗ «Городская больница»

	2.1.
	Центральная котельная

(ЗАО «Радугаэнерго»)

	15.09.2017 г
	ЗАО «Радугаэнерго»

	2.2.
	Мини-котельная  МБОУ СОШ №1

	15.09.2017 г

	 Управление

образования

	2.3.
	Мини-котельная МБДОУ ЦРР д/сад №5

	15.09.2017 г
	Управление образования

	2.4.
	Мини-котельная ГБУЗ «Городская больница ЗАТО г. Радужный»

	Средства ГБУЗ «Городская больница»

	15.09.2017 г
	ГБУЗ «Городская

Больница»

	3.
	Подготовка наружных тепловых

сетей и сетей горячего водоснабжения, в том числе

	3.1.
	Проведение испытания тепловых сетей на прочность и плотность

                   39,1345 км

	 Средства энергоснабжающей организации ЗАО «Радугаэнерго»

	26.06.2017 г
	 ЗАО

"Радугаэнерго"
МКУ «ГКМХ»

	3.2.
	Ремонт наружных сетей отопления от ТК до здания теплой стоянки крупногабаритного автотранспорта (10 квартал)
	В соответствии с Концессионным Соглашением регистрационный номер 2015-01-ТС от 17.09.2015г
	422,305
	30.08.2017 г
	ЗАО «Радугаэнерго»

МКУ «ГКМХ»

	3.3.
	Ремонт наружных  сетей горячего водоснабжения от ТК-1-42 до  жилого дома № 31 квартала 1
	В соответствии с Концессионным Соглашения регистрационный номер 2015-01-ТС от 17.09.2015г
	116,087
	30.08.2017 г
	ЗАО «Радугаэнерго»

МКУ «ГКМХ»

	3.4.
	Ремонт наружных сетей горячего водоснабжения и отопления между жилыми домами №6 и №7

квартала 3
	В соответствии с Концессионным Соглашением регистрационный номер 2015-01-ТС от 17.09.2015г

	587,092
	15.08.2017 г
	ЗАО «Радугаэнерго»
МКУ «ГКМХ»

	3.5.
	Ремонт участка наружных сетей горячего водоснабжения (циркуляционного трубопровода) от ТК-3-2 до ТК-3-11а
	В соответствии с Концессионным Соглашением регистрационный номер 2015-01-ТС от 17.09.2015г

	955,327
	30.06.2017 г
	ЗАО «Радугаэнерго»

МКУ «ГКМХ»

	3.6.
	Ремонт изоляции участка наружной тепловой сети Ду800 протяженностью 53 м (от ТП-110 в сторону котельной) квартал 13/20
	В соответствии с Концессионным Соглашением регистрационный номер 2015-01-ТС от 17.09.2015г
	1236,614
	15.08.2017 г
	ЗАО «Радугаэнерго»

МКУ «ГКМХ»

	3.7.
	Ремонт участка наружных тепловых сетей от ТК-3-2 до ТК-3-3
	В соответствии с Концессионным Соглашением регистрационный номер 2015-01-ТС от 17.09.2015г
	2670,559
	15.08.2017 г
	ЗАО «Радугаэнерго»

МКУ «ГКМХ»

	4.
	Подготовка  ЦТП-1, ЦТП-3

        2 шт.

	4.1.
	Ревизия, профилактические работы по подготовке оборудования к работе в зимний период
	Средства ЗАО «Радугаэнерго»

	30.08.2017 г
	         ЗАО

"Радугаэнерго"

	4.2.
	Ремонт бака-аккумулятора № 1  ЦТП-1
	В соответствии с Концессионным Соглашением регистрационный номер 2015-01-ТС от 17.09.2015г
	526,070
	30.08.2017 г
	ЗАО «Радугаэнерго»

МКУ «ГКМХ»

	4.3.
	Ремонт кровли ЦТП-1
	В соответствии с Концессионным Соглашением регистрационный номер 2015-01-ТС от 17.09.2015г
	558,221
	15.08.2017 г
	ЗАО «Радугаэнерго»

МКУ «ГКМХ»

	5.
	Подготовка водозаборных соору-

жений (1 шт.), артезианских скважин (16 шт.),
насосных станций водопровода

	5.1.
	Ревизия, профилактические работы по подготовке оборудования к работе в зимний период
	 Средства ЗАО «Радугаэнерго»

	30.08.2017 г
	       ЗАО

"Радугаэнерго"

	6.
	Подготовка наружных сетей холодного водоснабжения

                       43.32 км

	6.1.
	Ремонт сетей холодного водоснабжения от ВК-43 до ПГ-76 квартала 3

	   В соответствии с Концессионным Соглашением регистрационный номер 2015-02-ВС от 17.09.2015г
	1082,264
	15.06.2017 г
	ЗАО «Радугаэнерго»

МКУ «ГКМХ»

	6.2.
	Ремонт участка магистрального водопровода от поворота на СП-13 до скважины № 1
	В соответствии с Концессионным Соглашением регистрационный номер 2015-02-ВС от 17.09.2015г
	2453,388
	15.07.2017 г
	 ЗАО «Радугаэнерго»

МКУ «ГКМХ»

	6.3.
	Утепление пожарных гидрантов на наружных сетях водопровода
	 Средства ЗАО «Радугаэнерго»

	15.10.2017 г
	        ЗАО

«Радугаэнерго»

	7.
	Подготовка системы водоотведения

	7.1.
	Проведение профилактических работ по подготовке очистных сооружений канализации ОССГ к работе в зимний период.

	Средства

МУП ВКТС

	15.09.2017 г
	   МУП ВКТС
	Муниципальное унитарное предприятие водопроводных, канализационных и тепловых сетей

( МУП ВКТС )

	7.2.
	Проведение профилактических работ по подготовке канализационных насосных станций к работе в зимний период
	    Средства

  МУП ВКТС

	15.09.2017 г
	 МУП ВКТС

	7.3.
	Проведение профилактических работ по подготовке канализационных сетей к работе в зимний период, в том числе ремонт канализационных колодцев

	     Средства

   МУП ВКТС

	15.09.2017 г
	 МУП ВКТС

	7.4.
	Ремонт участка напорного канализационного коллектора

Д 280 мм от КНС-49 до здания Минбанка квартал 9, протяженностью 800 м
	Бюджет города
	3923,580
	30.07.2017 г
	МКУ «ГКМХ»

МУП ВКТС

	7.5.
	Ремонт участка напорного канализационного коллектора

Д 280 мм от здания КПП-2 ЗАТО     г. Радужный, протяженностью 200м
	Бюджет города
	766,815
	30.07.2017 г
	МКУ «ГКМХ»

МУП ВКТС

	8.
	Подготовка электрических сетей и объектов энергохозяйства
	Средства ЗАО «Радугаэнерго»

	15.09.2017 г
	 ЗАО

«Радугаэнерго»

	9.
	Подготовка улично-дорожной сети

	9.1.
	Подготовка снегоуборочной техники, спецавтотранспорта

	31.10.2017 г
	МКУ «Дорожник»

	9.2.
	Заготовка песко-соляной смеси для устранения зимней скользкости

  2000 м3 песка

  300 тн соли
	  Бюджет города

	30.09.2017 г
	МКУ "Дорожник»

	9.3.
	Ремонт участка автомобильной дороги от перекрестка у жилого дома № 16 квартала 1 до ОССГ: второй  этап от ПК-7+50 до ПК-10+90
	  Бюджет города

	3328,048

	30.08.2017 г
	МКУ "Дорожник"

	9.4.
	Ремонт велодорожки от КПП -1 ЗАТО г. Радужный  до городской больницы квартал 17
	  Бюджет города
	3323,461
	30.05.2017 г
	МКУ «Дорожник»

	9.5.
	Устройство пешеходных дорожек у средней общеобразовательной школы №1
	 Бюджет города
	392,8
	20.06.2017 г
	МКУ «Дорожник»

	9.6.
	Устройство тротуара у пешеходного перехода от д. №22 3 квартала к зданию №68/3 квартала
	Бюджет города
	82,120
	20.06.2017 г
	МКУ «Дорожник»

	9.7.
	Устройство тротуара от пешеходного перехода у жилого дома № 28 квартала 1 до стоянки для автомобилей у кольцевой дороги
	Бюджет города
	250,3
	20.06.2017 г
	МКУ «Дорожник»

	9.8.
	Устройство тротуара у жилых домов № 28 и № 35а квартала 3
	Бюджет города
	295,73
	20.06.2017 г
	МКУ «Дорожник»

	10.
	Подготовка газопроводов

              44,658 км

	Средства ЗАО «Радугаэнерго»

	15.09.2017 г
	        ЗАО

"Радугаэнерго"

	11.
	Подготовка ливневой канализации

	11.1.
	Проведение профилактических работ по подготовке сетей ливневой канализации к работе в зимний период     23,239 км
	  Бюджет города

	15.09.2017 г
	МКУ «ГКМХ»

МУП ВКТС

	11.2.
	Проведение  работ по подготовке ливневых колодцев к работе в зимний период         669 шт.
	  Бюджет города

	15.09.2017 г
	МКУ «ГКМХ»

МУП ВКТС

	11.3.
	Проведение профилактических работ по подготовке дренажной насосной станции и насосов в дренажных колодцах к работе в зимний период

	15.09.2017 г
	МКУ «ГКМХ»

МУП ВКТС

	12.
	Подготовка резервных источников электроснабжения

	12.1.
	Мини ТЭЦ-3,2 мВт – 2 шт.

(стационарные)

	15.09.2017 г
	ЗАО «Радугаэнерго»

	12.2.
	ПЭС-200 кВт – 1 шт.

(передвижная)

	15.09.2017 г
	МУП «ЖКХ»

	12.3.
	GG-2,8 кВт – 1 шт.

(стационарная)

	15.09.2017 г
	МКУ «ГКМХ»

	12.4.
	SP7-10-15 20 кВт  - 1 шт.

(стационарная)

	15.09.2017 г
	ГБУЗ «Городская больница»

	12.5.
	Автономный источник питания мощностью 2,8 кВт (передвижной)

	15.09.2017 г
	МКУ «УГОЧС»

	12.6.
	Автономный источник питания мощностью 3,2 кВт  (передвижной)

	15.09.2017 г
	ККиС

	13.
	Создание обязательного резерва материально-технических ресурсов для оперативного устранения неисправностей и аварий на предприятиях жилищно-коммунального комплекса:

ЗАО "Радугаэнерго"

МУП ВКТС

МУП ЖКХ
	 Средства

 предприятий

	МУП «ЖКХ»

МУП ВКТС

ЗАО «Радугаэнерго»

	14.
	Создание запасов резервного топлива:

- мазут
	 Бюджет города

	МКУ "ГКМХ"
ЗАО «Радугаэнерго»

Зам. главы администрации города по городскому хозяйству                                                                                                           А.В. Колуков